
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA
(Prov. di FOGGIA)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 198 DEL 20/11/2024

OGGETTO: Approvazione della proposta di valutazione dei responsabili E.Q. e della 

relazione sulla performance anno 2023.

L'anno duemilaventiquattro, il giorno venti del mese di Novembre alle ore 13:35, nella sala 

delle adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si 

è riunita con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica politica Presente Assente
BOVE PIETRO Sindaco X  
MARUOTTI MARIA Vice Sindaco X  
RUSSO ALESSANDRO Assessore  X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Tommaso TREVISI. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



Premesso che con deliberazione n. 123 del 2023, è stato  approvato il PIAO 2023/2025;

Visto l'art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a conclusione del 
ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, denominato “Relazione sulla 
performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti nell'anno precedente rispetto agli obiettivi 
contenuti nel piano della performance.

Visto in particolare l'art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, quale 
ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-
amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi.

Visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance, approvati con delibera giuntale n. 
131/2023; 

Vista la relazione relativa alla proposta di valutazione dei Responsabili di Settore con incarichi di E.Q., 
trasmessa con nota prot. n. 11177 del 2024 e successivamente integrata con nota assunta al prot. n. 
11844 del 2024;

Vista la relazione sulla performance anno 2023, trasmessa dal Segretario comunale con nota prot. n. 
11885 del 2024;

Dato atto che l'iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, ai sensi dell'art. 
14 comma 4 lettera c) del D.lgs. 150/2009, con la validazione della stessa da parte del Nucleo di 
Valutazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

DELIBERA
1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente;
2. di approvare la proposta di valutazione dei responsabili E.Q. predisposta dal Nucleo di 

Valutazione con on nota prot. n. 11177 del 2024 e successivamente integrata con nota assunta al 
prot. n. 11844 del 2024, di cui fa parte integrante e sostanziale  non allegata materialmente alla 
presente per motivi di privacy;

3. di approvare, altresì, la Relazione sulla Performance anno 2023, allegata al presente atto, 
predisposta dal Segretario comunale con nota prot. n. 11885 del 2024, di cui fa parte integrante e 
sostanziale;

4. di disporre la pubblicazione della suddetta Relazione sulla Performance anno 2023 sul sito del 
Comune voce “Relazione sulla Performance”, contenuta nella pagina “Performance” della sezione 
“Amministrazione Trasparente” previa acquisizione della validazione del Nucleo di Valutazione;

5. di trasmettere la relazione sulla performance anno 2023 al Nucleo di Valutazione ai fini della 
validazione;

6. di dare mandato al Responsabile del II Settore di procedere agli adempimenti di competenza 
consequenziali al presente deliberato, a conclusione del processo della performance;

7. di dichiarare, con separata e immediata votazione unanime, immediatamente eseguibile il presente 
deliberato ai sensi dell'art. 134, comma 4, TUEL.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.
IL SINDACO PRESIDENTE

F.to Pietro BOVE
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Tommaso TREVISI
___________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1° D.L. 267/2000
PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica 

Il Responsabile del servizio
F.to DINISI ORONZO

PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile 
Il Responsabile del servizio

F.to DINISI ORONZO
_______________________________________________________________
Pubblicazione. n. 

RELATA DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/11/2024 ai sensi dell'art.124 comma 1° 
D.Leg.vo 267/2000.
S. Agata di Puglia lì 21/11/2024

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA

_____________________________________________________________
E' copia conforme all'originale                   

Il Responsabile del servizio
                               A.IUSPA

S.Agata di Puglia lì 21/11/2024
_____________________________________________________________

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 
D.Leg.vo 267/2000 con nota n. 12052 del 21/11/2024
_____________________________________________________________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/11/2024
(  S  )  Dichiarazione di immediata eseguibilità ( art.134 c.4° D.L. 267/2000).
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
(      )  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione.
Sant'Agata di Puglia lì 20/11/2024

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA


